令 和 ５年 1 1 月 ２日
 プレスリリース しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者各位

「パープルリボンキャンペーン」（女性に対する暴力をなくす運動）

を実施します

 内閣府では、11 月 12 日から 25 日までを「女性に対する暴力をなくす運動」期間と定め、女性

に対する暴力の根絶に向け、全国各地で集中的な広報・啓発活動を行っています。

 つきましては、本県においても「パープルリボンキャンペーン」を下記のとおり実施することとしま

したので、県民の皆様にお知らせいただくとともに、取材くださるようお願いします。

パープルリボンキャンペーンの内容について

（１）パープルライトアップの実施

（２）講座・セミナーの開催

（３）パネル展の実施
詳細は別添のチラシをご参照ください。

○昨年度のライトアップの様子

 ○令和５年度はモンテディオ山形ホームゲーム（11 月 12 日（日））における「パープ

ルリボンキャンペーン」のＰＲも実施します。

＜問合せ先＞

 担 当：しあわせ子育て応援部多様性・女性若者活躍課

     課長補佐（多様性・女性活躍担当）鈴木

電 話: 023-630-2346

報道監：しあわせ子育て応援部次長 髙橋

文翔館 旧米沢高等工業学校本館

川西町役場 高畠町文化ホール「まほら」周辺